
 

 

 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. 105 del 10/12/2021 

OGGETTO: Fornitura vetri antinfortunistici satinati e trasparenti del tipo Visarm negli accessi alle 

sale al pubblico. Impegno di spesa di € 2.958,50 IVA compresa a favore della ditta Vetreria Corda 

snc, via Carlo Levi, 6 – Nuoro. CIG ZEA34509C4 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011; 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000: Funzioni e responsabilità 

della dirigenza; 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 2 del 14.05.2021  “Conferma incarico di Dirigente a 

tempo determinato del “Consorzio per la Pubblica Lettura “Sebastiano Satta”, ai sensi dell’art. 110 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000 al Dottor Pasquale Mascia; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale con i poteri dell’Assemblea n. 1 del 21/05/2021 

che approva il bilancio di previsione del Consorzio 2021/2023 ; 

PREMESSO che si è verificata la rottura accidentale del vetro di una porta interna delle sale ad 

accesso pubblico; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla sostituzione dei vetri delle porte  di accesso 

alla sala ragazzi, alla sala consultazione e agli uffici del Consorzio con l’utilizzo di vetri 

antinfortunistici in sostituzione di quelli esistenti; 

 



PRESO ATTO della necessità che negli accessi al pubblico vengano  fatte installare 3 vetrate in 

vetro  temperato o stratificato (conosciuto come vetro Visarm)   per una superficie totale di mq. 

23,10; 

 

EFFETTUATA una ricognizione delle offerte di mercato relative alla fornitura dei beni di cui 

all’oggetto; 

 

PRESO ATTO dell’offerta della ditta Vetreria Corda snc, via Carlo Levi, 6 - Nuoro  relativa alla 

fornitura di 3 vetrate Visarm (satinati e trasparenti)  per un totale di 23,10 mq, compreso lo 

smontaggio dei vetri fuori norma esistenti, pulizia totale di 3 vetrate, rifilatura di tutti i fermavetri 

e la posa in opera dei nuovi; 

 

VISTO il relativo preventivo di spesa della ditta in oggetto che prevede una spesa di euro 

2.425,00+IVA 22% per un totale di euro 2.958,50;  

 

VISTO il capitolo 10310207 (Manutenzione locali, impianti, arredi e attrezzature) del bilancio di 

previsione 2021/2023, annualità 2021, sufficientemente capiente 

 

ACCERTATO che è stato acquisito lo Smart CIG ZEA34509C4 per la tracciabilità dei flussi finanziari 

 

DETERMINA 

di impegnare, ai sensi dell’art.183, comma 1, D.Lgs 267/2000 e del principio contabile all.  4.2 al 

D.Lgs. 118/2011, le seguenti somme, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: euro 2.958,50 a favore della Vetreria 

Corda snc, via Carlo Levi, 6 - Nuoro  per la fornitura di 3 vetrate Visarm (satinati e trasparenti)  per 

un totale di 23,10 mq, compreso lo smontaggio dei vetri fuori norma esistenti, pulizia totale di 3 

vetrate, rifilatura di tutti i fermavetri e la posa in opera dei nuovi;di imputare la spesa di:  

euro 2.958,50 Cap. 10310207 (Manutenzione locali, impianti, arredi e attrezzature), bilancio 

2021/2023, annualità 2021; 

euro 533,50  Cap. 40000503, art.1 del bilancio di previsione, annualità 2021; 

di allegare al presente atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile 

di cui all’art.147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000, i prescritti pareri positivi; 

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs, 

267/2000 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

indiretti o diretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’Ente; 

di dare atto che il soggetto che adotta il presente atto non si trova in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, in particolare con riferimento al codice di 



comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono in capo allo stesso situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto in atto, con riferimento alla normativa anticorruzione; 

di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del nuovo principio di di 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 1 e 2 del DPCM 28/12/2011 come segue : Esercizio 2021 

per euro 2.958,50; 

Di specificare che, cosi come previsto, ex articolo 17 ter DPR 633/1972, successivamente si 

effettuerà la scissione di pagamento dell’IVA, cosi come previsto dalla normativa citata; 

di autorizzare il Servizio Finanziario del Consorzio a provvedere al relativo pagamento alle 
coordinate bancarie agli atti d’ufficio, a fronte di emissione di regolare fattura e a seguito di 
Attestato di regolarità della fornitura da parte del Dirigente. 
 

Il Direttore 
Pasquale Mascia 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 
 
Data 10/12/2021 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 
 
rilascia: 
 
[ x ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
[  ] PARERE NON NECESSARIO

1
 

 
Data 10/12/2021 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

2021/462/2021/1 

2021/463/2021/1 

02/12/2021 

02/12/2021 

2.958,50 

533,50 

103100207, Art.1 

40000503, Art.1 

2021 

2021 

 

Data 10/12/2021 

Il Responsabile del Servizio  
Firmato digitalmente 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

                                                           
 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 14/12/2021e che la 
presente rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
Nuoro, 14/12/2021 

 

Il Direttore 
Pasquale Mascia 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


		2021-12-14T09:33:00+0000
	MASCIA PASQUALE




